

## 事業活動計算書

(自)平成27年 4月 1日 (至)平成28年 3月31日

法人名：社会福祉法人 長寿会

| 勘定科目        |                | 当年度決算        | 前年度決算        | 増減           |
|-------------|----------------|--------------|--------------|--------------|
| サービス活動増減の部  | 収益             |              |              |              |
|             | 介護保険事業収益       | 699,464,645  | 0            | 699,464,645  |
|             | 老人福祉事業収益       | 129,674,470  | 0            | 129,674,470  |
|             | 経常経費寄附金収益      | 19,877,504   | 0            | 19,877,504   |
|             | サービス活動収益計      | 849,016,619  | 0            | 849,016,619  |
| 費用          | 人件費            | 596,358,135  | 0            | 596,358,135  |
|             | 事業費            | 123,290,645  | 0            | 123,290,645  |
|             | 事務費            | 110,394,547  | 0            | 110,394,547  |
|             | 減価償却費          | 72,060,636   | 0            | 72,060,636   |
|             | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 25,231,018 | 0            | △ 25,231,018 |
| サービス活動費用計   | 876,872,945    | 0            | 876,872,945  |              |
| サービス活動増減差額  | △ 27,856,326   | 0            | △ 27,856,326 |              |
| サービス活動外増減の部 | 収益             |              |              |              |
|             | 受取利息配当金収益      | 201,423      | 0            | 201,423      |
|             | その他のサービス活動外収益  | 33,974,182   | 0            | 33,974,182   |
|             | サービス活動外収益計     | 34,175,605   | 0            | 34,175,605   |
|             | 費用             |              |              |              |
| 支払利息        | 36,874         | 0            | 36,874       |              |
| サービス活動外費用計  | 36,874         | 0            | 36,874       |              |
| サービス活動外増減差額 | 34,138,731     | 0            | 34,138,731   |              |
| 経常増減差額      | 6,282,405      | 0            | 6,282,405    |              |
| 特別増減の部      | 収益             |              |              |              |
|             | 施設整備等補助金収益     | 430,000      | 0            | 430,000      |
|             | その他の特別収益       | 170,624      | 0            | 170,624      |
|             | 特別収益計          | 600,624      | 0            | 600,624      |
|             | 費用             |              |              |              |
| その他の特別損失    | 5              | 0            | 5            |              |
| 特別費用計       | 5              | 0            | 5            |              |
| 特別増減差額      | 600,619        | 0            | 600,619      |              |
| 当期活動増減差額    | 6,883,024      | 0            | 6,883,024    |              |
| 繰越活動増減差額の部  | 前期繰越活動増減差額     | 744,437,942  | 0            | 744,437,942  |
|             | 当期末繰越活動増減差額    | 751,320,966  | 0            | 751,320,966  |
|             | 基本金取崩額         | 0            | 0            | 0            |
|             | その他の積立金取崩額     | 0            | 0            | 0            |
|             | その他の積立金積立額     | 0            | 0            | 0            |
| 次期繰越活動増減差額  | 751,320,966    | 0            | 751,320,966  |              |

## 事業活動内訳表

(自)平成27年 4月 1日 (至)平成28年 3月31日

法人名：社会福祉法人 長寿会

| 勘定科目        |                | 社会福祉事業        | 公益事業         | 社会福祉事業       | 合計           |
|-------------|----------------|---------------|--------------|--------------|--------------|
| サービス収益      | 介護保険事業収益       | 557,991,041   | 26,073,675   | 115,399,929  | 699,464,645  |
|             | 老人福祉事業収益       | 84,404,348    | 45,270,122   | 0            | 129,674,470  |
|             | 経常経費寄附金収益      | 19,877,504    | 0            | 0            | 19,877,504   |
|             | サービス活動収益計      | 662,272,893   | 71,343,797   | 115,399,929  | 849,016,619  |
| 活動増減の部      | 人件費            | 454,084,291   | 48,955,848   | 93,317,996   | 596,358,135  |
|             | 事業費            | 99,224,980    | 0            | 24,065,665   | 123,290,645  |
|             | 事務費            | 78,556,293    | 17,997,657   | 13,840,597   | 110,394,547  |
|             | 減価償却費          | 61,764,547    | 213,744      | 10,082,345   | 72,060,636   |
|             | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 24,167,893  | 0            | △ 1,063,125  | △ 25,231,018 |
|             | サービス活動費用計      | 669,462,218   | 67,167,249   | 140,243,478  | 876,872,945  |
|             | サービス活動増減差額     | △ 7,189,325   | 4,176,548    | △ 24,843,549 | △ 27,856,326 |
| サービス活動外増減の部 | 受取利息配当金収益      | 201,423       | 0            | 0            | 201,423      |
|             | その他のサービス活動外収益  | 30,924,934    | 1,605,048    | 1,444,200    | 33,974,182   |
|             | サービス活動外収益計     | 31,126,357    | 1,605,048    | 1,444,200    | 34,175,605   |
|             | 支払利息           | 0             | 0            | 36,874       | 36,874       |
|             | サービス活動外費用計     | 0             | 0            | 36,874       | 36,874       |
|             | サービス活動外増減差額    | 31,126,357    | 1,605,048    | 1,407,326    | 34,138,731   |
|             | 経常増減差額         | 23,937,032    | 5,781,596    | △ 23,436,223 | 6,282,405    |
| 特別増減の部      | 施設整備等補助金収益     | 430,000       | 0            | 0            | 430,000      |
|             | 事業区分間繰入金収益     | 728,738,759   | 33,997,079   | 157,288,484  | 920,024,322  |
|             | その他の特別収益       | 148,443       | 0            | 22,181       | 170,624      |
|             | 特別収益計          | 729,317,202   | 33,997,079   | 157,310,665  | 920,624,946  |
|             | 事業区分間繰入金費用     | 918,511,322   | 1,513,000    | 0            | 920,024,322  |
|             | その他の特別損失       | 5             | 0            | 0            | 5            |
|             | 特別費用計          | 918,511,327   | 1,513,000    | 0            | 920,024,327  |
|             | 特別増減差額         | △ 189,194,125 | 32,484,079   | 157,310,665  | 600,619      |
|             | 当期活動増減差額       | △ 165,257,093 | 38,265,675   | 133,874,442  | 6,883,024    |
| 繰越活動増減差額の部  | 前期繰越活動増減差額     | 733,953,033   | △ 26,464,689 | 36,949,598   | 744,437,942  |
|             | 当期末繰越活動増減差額    | 568,695,940   | 11,800,986   | 170,824,040  | 751,320,966  |
|             | 基本金取崩額         | 0             | 0            | 0            | 0            |
|             | その他の積立金取崩額     | 0             | 0            | 0            | 0            |
|             | その他の積立金積立額     | 0             | 0            | 0            | 0            |
|             |                | 次期繰越活動増減差額    | 568,695,940  | 11,800,986   | 170,824,040  |